ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°033/2016 	Ipaporanga-CE, 14 de Setembro de 2016.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Pereira Gomes, Vereador que este
subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais e legais, requer a Vossa
Excelência, após anuência do Plenário, o envio do presente expediente ao
Prefeito Municipal para que o mesmo viabilize junto a Secretária responsável,
Construção de uma Caixa D'Agua no Bairro São José para abastecer aquela
comunidade e a localidade de Cajás dos Quadros neste município.

JUSTIFICATIVA: Esta é uma reivindicação dos moradores que
necessitam de um reservatório de água para o consumo diário. Sabemos que a
constante falta de água só tende a piorar. Razão pelo qual solicito a construção
de um reservatório para o abastecimento dos moradores acima citados.
Todos aguardam e esperam que esse pleito seja atendido o mais rápido possível,
acabando assim como sofrimento daquelas famílias.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime
aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 14 de Setembro de 2016.
REQUERIMENTO APROVADO POR

ffi-
VOTOS À

ornes
idA 	 ascivdo 	NNeL

2  1.302 6t1-20

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

José Sai4 	F( 	sMarques
CPF n° 	.025.85387

O 	etário

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE! FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br